1301

:%a/a/ é/?baz//évo
@zmwam; e %&AM d?/a;'ed :
LAPLATA, 30 DIC 2013

VISTO el expediente 2166-2684/13, y la Ley N° 10.430 (Texto
Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentarlo N° 4161/96, Decreto 3/12 y
modificatorio, y

CONSIDERANDO:
Que por Decreto N° 17/12, se procéedié a limitar las designaciones del

entonces personal de Gabinete del Secretario Legal y Técnuco:

Que se impulsa limitar a la Dra. Joéla BORGH! en el cargo interino de
Jefa del Departamento Reglamentaciones y Otros Proyectos. dependiente de la Direccion
de Andlisis de Estructuras Reglamentaciones y Otros Proyectos en la Direccion Provincial
de Asuntos Administrativos, de la Subsecretaria Legal y Técnica, para el que fuera
designada mediante Resolucién 1 1.1.06-01 N° 4/13;

Que se propicia designar a la Dra. Joela BORGHI en el cargo de
"’:_;:,1 Asesora del Gabinete de Asesores del Secretano Legal y Técnico, en el marco de lo

1l establecido por los articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por
4/ Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96

Que para la designacion Ut supf[a mencionada, se cuenta con la
vacante generada a través de la Resolucién 1.1.1.b6-01 N°¢ 3/13, lo cual motivoe la
transferencia de un (1) cargo, modificacion y adecuacion presupuestaria pertinente;

Que se gestiona limitar a la Dra. Maria Magdalena MORENO
TERRERO, en el cargo de Subdirectora interina de Andlisis de Gestion Administrativa,
dependiente de ia Direccion de Analisis de Gestidn Adm}nistrativa, en la Direccion Provincial

de Asuntos Adminisiratives, de la Subsecretaria Legal y Técnica, para el que fuera
designada mediante Resolucion 1.1.1.06-01 N° 4/13;

-Que se propicia la desighacion de ia Dra. Maria Magdalena MORENO
ERRERO, en el cargo de Directora de Andlisis de Gestlon Administrativa, dependiente de




1301

g%a’m @5};&/&/22}0
c@w’tﬂc&ﬂ e r%elmd -_QZ/"@J

la Direccion Provincial de Asuntos Administrativos, de la Subsecretaria Legal y Técnica, de

conformidad con lo establecido en los articulos 107 y 108 de la Ley N° 10.430 (Texto

. Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglarrfentario N° 4161/96;

jz'jf‘ y Que para la designacion proplciadazse cuenta con la vacante producida

H‘mediante Decreto N° 787/13: ,
Que corresponde reservar los cargos de revista de las Dras. Joela
BORGHI, conforme lo estipulado por el articulo 23 de la %Ley N°® 10.430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y de Maria Magdalena
MORENO TERRERO, conforme lo estipulado por el artjculo 109 —ultimo parrafo- de la Ley
N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96;

Que la Direccidon de Contabilidaci de la Secretaria General de la
Gobernacién efectud la correspondiente imputacion presiupuestaria.

Que han tomado Ia mtervencién% de su competencia la Direccion

\.;."f}' :
\‘_ Provincial de Personal, dependiente de la Secretaria de Personal y Politica de Recursos

L : ‘ : :

} }\1 Humanos, la Direccion Provincial de Presupuesto de la Subsecretaria de Hacienda
;i dependiente del Ministerio de Economia, y la Contaduria General de la Provincia:

o " Que la gestion propiciada resulta de conformidad a lo dispuesto por el

: Decreto N° 3/12 y modificatorio; ,

S Que la presente medida se dicta eﬁ uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 20 inciso 1) de la Ley N° 14.393 — Presuéuesto General Ejercicio 2013, y por
el articulo 144 — proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENCS AIRES
DECRETA




1301

%a/eﬁ C{)?'em/éo
Poiiniiin o Blosnos - 4P

ARTICULO 1°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2013 — Ley N° 14.393
Sector Publico Provincial no Financiero — Administracién{ Provincial — Administracion Central

— Fuente de Financiamiento1.1.- Régimen Estatutario 01 la transferencia de un (1) cargo,
conforme al siguiente detalle: '

DEBITO

Jurisdiccién 06 - Jurisdiccion Auxiliar 01-

PRGO013 - Finalidad 1 — Funcién 3 — Subfuncion 0 -
Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 1-
Agrupamiento Ocupacional 05

1 cargo

CREDITO

Jurisdiccién 08 - Jurisdiccién Auxiliar 01 -
PAN 005- GRU 005 -

Finalidad 9 — Funcién 9- Subfuncion 0-
Partida Principal 1- Partida Subprincipal 1 -

Agrupamiento Ocupacional 05 1 cargo

ARTICULO 2°, Modificar en virtud de lo dispuesto por el articulo precedente el Resumen del
Nimero de Cargos de la Administracion Central, Organismos Descentralizados e

Instituciones de Prevision Social del Presupuesto Genéral Ejercicio 2013 — Ley N° 14.393
Planilla N° 26, conforme al siguiente detalle: :

Personal Personal

Concepto Total Permanente | Temporario

Administracion Central 0 0 0
P |




1301

B tor (oﬁ‘amﬁ&o
(@oowbﬂ'az o s L

Ministerio de Economia 1 1 0
Ministerio de Economia - Crédito Especifico 1 1 0
Gobernacién ' -1 -1 0
Secretaria General de la Gobernacién =1 -1 0

ARTICULO 3°. Efectuar dentro del Presupuesto General Ejercicio 2013 — Ley N° 14.393
Sector Publico Previncial no Financiero — Administracion ‘_Provinciai — Administracion Central

— Fuente de Financiamiento1.1.- Régimen Estatutario 01, la transferencia de un (1) cargo,
conforme al siguiente detalle:

DEBITO

Jurisdiccién 08 - Jurisdiccion Auxiliar 01-

PAN 005 - GRU 005 —

Finalidad 9 — Funcién 9 — Subfuncién 0 —

Partida Principal 1 — Subprincipal 1 —

Agrupamiento Ocupacional 05 1 cargo

CREDITO

Jurisdiccién 06 - Junisdiccion Auxiliar 01 — Secretaria Geheral,
PRGO013 - Finalidad 1 — Funcién 3 — Subfuncion 0 -

Partida Principal 1 — Partida Subprincipal 2 —

Agrupamiento Ocupacional 14, Secretarios Privados y Asesores 1 cargo

ARTICUL.O 4°. Modificar en virtud de lo dispuesto por el articulo precedente el Resumen del

-

m de Cargos de la Administracién Central, Organismos Descentralizados e

S




1301

%a/a/‘ éﬁboaébo
e@oawwa oo %mm ies

Instituciones de Prevision Social del Presupuesto General Ejercicio 2013 — Ley N° 14.393
Planilla N° 26, conforme al siguiente detalle:

Personal Personal
Concepto Total - Permanente | Temporario
Administracion Central 0 -1 1
Ministerio de Economia =1 -1 0
Ministerio de Economia - Crédito Especifico c -1 -1 0
Gobernacién 1 0 1
Secretaria General de la Gobernaciéon R 0 1

ARTICULO 5. Limitar en la Jurisdiccién T3:1:06 GOBERNACION. Jurisdiccion Auxiliar 01,
SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, SECRETARiA LEGAL Y TECNICA, a
partir del 1° de julio de 2013, la designacion con carécteir interino de la Dra. Joela BORGHI,
(DNI N° 32.533.024 — Clase 1986), en el cargo de Jefa de Departamento Reglamentaciones
y Oftros Proyectos, dependiente de la Direccidn de Andlisis de Estructuras
Reglamentaciones y Otros Proyectos, de la Direccién Prbvincial de Asuntos Administrativos,

en la Subsecretaria Legal y Técnica, para el que fuera désignada por Resolucién 1.1.1.06-01
N° 4/13. :

ARTICULO 6°. Designar, en la Jurisdiccion 1.1.1.0.6, GOBERNACION, Jurisdiccién Auxiliar
01, SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, SECRETARIA LEGAL Y TECNICA,
\a partir del 1° de julio de 2013, en un cargo de Planta Tiemporana — Personal de Gabinete,
sesWel Secretario Legal y Técnico, a la Dra. Joela SORGH!, (DN N° 32.533.024 Clase




1301

g%a/e/' Cﬂ/‘?'eoalébo
:%owkw[a e %ﬂ/m.t L%ﬂd

1986), con rango y remuneracion equivalente al cargo de Director Provincial, de conformidad
con lo establecido en los articulos 111 inciso a) y 113 df.=>:E la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado
por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N®4161/96, y en el Decreto N° 3/12 y
modificatorio, quien reserva su cargo de revista en Planta Permanente en el Agrupamiento
Personal Profesional, Categoria 8, Inicial - Abogado, Cédigo 5-0000-XIV-4, con un régimen
horario de cuarenta (40) horas semanales de labor, en la Direccién Provincial de Asuntos
Administrativos, dependiente de la Subsecretaria Legal y Técnica, en los términos del
articulo 23 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por EDecreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 7°. Limitar en la Jurisdiccion 1.1.1.08, GOBE_RNACION, Jurisdiccion Auxiliar 01,
SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, SECRETARiA LEGAL Y TECNICA, a
partir del 1° de julic de 2013, la designacion con darécter interino de la Dra. Maria
Magdalena MORENO TERRERO (DNI N° 28.409.744 — Clase 1980), en el cargo de
Subdirectora de Analisis de Gestién Administrativa., depéndiente de la Direccion de Analisis
de Gestién Administrativa, de la Direccién Provincial de Asuntos Administrativos, en la
Subsecretaria Legal y Técnica, para el que fuera desigﬁada por Resolucién 1.1.1.06-01 N°
4/13.

ARTICULO 8°. Designar, en la Jurisdiccin 1.1.1.0.6, GOBERNACION, Jurisdiccion Auxiliar
01, SECRETARIA GENERAL DE LA GOBERNACION, SECRETARIA LEGAL Y TECNICA,
a partir del 1° de julio de 2013, en el cargo de Directora de Analisis de Gestion
AN Administrativa, dependiente de la Direcciéon Provincial fde Asuntos Administrativos, en la
N‘P\ Subsecretania Legal y Técnica, a la Dra. Maria Magdaléna MORENO TERRERO (DN! N°

28.409.744 — Clase 1980), de conformicad con lo establecido en los articulos 107 y 108 de




%a/ﬂ‘ é/a'aoadfw
n@owx’w&a o g%'e/&od J?/éw

la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96, y en el Decreto N° 3/12 y modificatorio, quien résewa su cargo de revista en Planta
Permanente en el Agrupamiento Personal Profesionai, Categoria 8, Inicial - Abogado,
Cédigo 5-0000-XIV-4, con un régimen horario de cuareﬁta (40) horas semanales de labor,
en la Direccion Provincial de Asuntos Administrativosz, dependiente de la Subsecretaria
Legal y Técnica, en los términos del articulo 109 la L{ay N° 10.430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

ARTICULO 9°. El presente Decreto sera refrendadd por el Ministro Secretario en el
Departamento de Gobierno, quien lo hace en ejerciciio del despacho del Ministerio de
\, Jefatura de Gabinete de Ministros encomendado? por Decreto N° 1091/13, y la
[ / \\\ Ministra Secretaria en el Departamento de Economia. :

Arg, CRISTINA ALVAREZ RODRIGUEZ
Ministra de Gobierne
Pcia. de Buenos Aires




